

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

Quarta-feira • 22 de março de 2023 • Ano IX • Edição Nº 2210

SUMÁRIO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
ERRATA EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2023)	2
ERRATA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2023)	2
EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2023)	3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 015/2023)	3
PROCURADORIA	4
ATOS OFICIAIS	4
DECRETO (Nº 014/2023)	4

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

http://pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org/

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS ERRATA | EXTRATO (CONTRATO № 041/2023)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO № 041/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 50/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023/EDUC – Avisamos que na publicação 07 de março de 2023, Ano IX, Edição nº 2200, pagina 5, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: Valor Global: R\$ 2.481,70 (dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). Leia-se: Valor Global: R\$ 2.391,20 (dois mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos). As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 22 de março de 2023.

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2023)

ERRATA HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2023

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 – Avisamos que na publicação 07 de março de 2023, Ano IX, Edição nº 2200, pagina 6, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: Valor Global: R\$ 2.481,70 (dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). Leia-se: Valor Global: R\$ 2.391,20 (dois mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos). As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 22 de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

EXTRATO (CONTRATO № 056/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2023/SAUDE PROCESSO ADMINISTRATIVO 410/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: SUBLIMAX TRANSFERS LTDA-ME. CNPJ: 08.981.162/0001-60. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS DESTINADAS A AÇÕES DE SAÚDE E EVENTOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R\$ 7.123,00 (sete mil cento e vinte e três reais). Vigência de 04 (quatro) meses. Amélia Rodrigues - BA, 20 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 015/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 015/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 410/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2023, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS DESTINADAS A AÇÕES DE SAÚDE E EVENTOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADA: SUBLIMAX TRANSFERS LTDA-ME. CNPJ: 08.981.162/0001-60. Valor Global: R\$ 7.123,00 (sete mil cento e vinte e três reais). Amélia Rodrigues - BA, 20 de março de 2023.

João Manoel Bahia Menezes Prefeito

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 014/2023)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28

DECRETO Nº 014, DE 22 DE MARÇO DE 2023

"NOMEIA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO EM VIRTUDE DE LEI 14.133/2021."

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 833 de março de 2023, que trata sobre normas para designação e nomeação do Agente de Contratação e equipe de apoio;

CONSIDERANDO que o artigo 7º da Lei Federal 14.133/2021, dispõe que caberá a autoridade máxima do órgão promover a gestão por competências e designar agentes públicos para o desempenho das funções essenciais à execução da referida lei;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 6°, inciso V, da Lei Federal 14.133/2021, agente público é o indivíduo que, em virtude de eleição, nomeação, designação, contratação ou qualquer outra forma de investidura ou vínculo, exerce mandato, cargo, emprego ou função em pessoa jurídica integrante da Administração Pública;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada para exercer a função de Agente de Contratação, nos termos da Lei Municipal nº 833/2023, a servidora:

DUCIENE BOAVENTURA GUIMARÂES

Parágrafo Único: Fica designado como suplente da Agente de Contratação, o servidor:

ROGÉRIO COSTA RIBEIRO

Art. 2°. Ficam designados para compor a equipe de apoio, nos termos do artigo 8 da Lei Municipal n° 683/2023, os seguintes membros:



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28

ROGÉRIO COSTA RIBEIRO JUSSARA AMORIM DE OLIVEIRA MENEZES JOELICE MASCARENHAS SOUZA

Art. 3°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 054/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 22 de março de 2023.

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES PREFEITO